
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio generale n. 2548 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Servizio Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 287 del 30-11-2016 
(n. 1456 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA MEDIANTE BUONI PASTO. 

PROVVEDIMENTI. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

CONSIDERATO che, con atto n. 209 del 19.09.2003, la Giunta ha deliberato la gestione diretta, 
da parte dell’Ente, del servizio sostitutivo di mensa, mediante erogazione ai dipendenti di buoni 
pasto del valore nominale di € 5,16, previa stipulazione di convenzioni con gli esercizi commerciali 
richiedenti; 
DATO ATTO che si è provveduto ad assumere regolari impegni di spesa a favore delle ditte 
convenzionate; 
CONSIDERATO che: 

- tra le ditte affidatarie del servizio sostitutivo di mensa c’è la Pizzeria Braceria “Da Fabio”, 
per la quale sono stati assunti impegni di spesa n 2016000388, n. 2016000953 e n. 
20160001606 per l’anno 2016, per complessivi € 1.100,00; 

- i suddetti impegni assunti, all’atto della fatturazione, non sono risultati capienti e necessita 
quindi, incrementare l’impegno n. 20160001606 della somma di € 2.500,00; 

- in conseguenza, necessita procedere alla riduzione dell’impegno n. 20160001597, assunto in 
favore della ditta Iper Montebello .S.p.A., che risulta eccedere la  previsione iniziale; 

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000, nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 
qui non trascritte; 

2. Di ridurre l’impegno n. 20160001597, assunto in favore della ditta Iper Montebello S.p.A con  
propria determinazione n. 147 del 22.06.2016, di € 2.500,00; 

3. Di incrementare di .€ 2.500,00, l’impegno n. 20160001606, assunto in favore della pizzeria 
braceria “Da Fabio” con la citata determinazione n. 147/2016. 

 
 

IL COMPILATORE 

 

 
Per I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
Dott.ssa BUCCIARELLI ANNA MARIA 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 



Pag. 2 di 2 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

Ortona,  30-11-2016 
 

Per IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Dott.ssa BUCCIARELLI ANNA MARIA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 


